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Bildungskommission 
Präsidium 
Henz Mario  mario.henz@escholzmatt-marbach.schule 076 478 38 46 

Schulverwaltung, Finanzen und Infrastruktur 
Gerber Ruedi  ruedi.gerber@escholzmatt-marbach.schule 079 537 77 68 

Mitglieder 
Emmenegger Astrid astrid.emmenegger@escholzmatt-marbach.schule 034 493 30 62 
Holdener Karin  karin.holdener@escholzmatt-marbach.schule 034 493 34 93 
Lischer Vanessa  vanessa.lischer@escholzmatt-marbach.schule 034 530 13 57 
Portmann Marion  marion.portmann@escholzmatt-marbach.schule 041 486 00 40 
 
 

Schulleitung 
vakant  zuständig für Zyklus 1 (KG, BS, 1./2. Kl.) 041 487 70 33 
   

Strebel Simon  zuständig für Zyklus 2 (3. – 6. Kl.)  041 487 70 34 
  simon.strebel@escholzmatt-marbach.schule 

Balmer Yannick zuständig für Zyklus 3 (Sek)   041 487 70 35 
  yannick.balmer@escholzmatt-marbach.schule 

Sekretariat Wernli Mirjam    041 487 70 30 
  mirjam.wernli@escholzmatt-marbach.schule 
 
 

Lehrpersonen- und Klassenverzeichnis 
Basisstufe + Primarschule Marbach 
Klassenlehrpersonen  
Basisstufe A Lötscher Lisbeth lisbeth.loetscher@escholzmatt-marbach.schule 
  Wigger Bernadette bernadette.wigger@escholzmatt-marbach.schule 
Basisstufe B Gilli Vreni vreni.gilli@escholzmatt-marbach.schule 
  Böbner Lorena lorena.boebner@escholzmatt-marbach.schule 
3./4. Klasse Bangerter Sabrina sabrina.bangerter@escholzmatt-marbach.schule 
5./6. Klasse Friedli Roland roland.friedli@escholzmatt-marbach.schule 

Lehrpersonen für Integrative Förderung 
  Böbner Lorena lorena.boebner@escholzmatt-marbach.schule 
  Gilli Vreni vreni.gilli@escholzmatt-marbach.schule 
  Lötscher Lisbeth lisbeth.loetscher@escholzmatt-marbach.schule 
  Neuenschwander Eliane eliane.neuenschwander@escholzmatt-marbach.schule 
  Wigger Bernadette bernadette.wigger@escholzmatt-marbach.schule  

Fachlehrpersonen  
  Banz Anita anita.banz@escholzmatt-marbach.schule 
  Burri Daniela daniela.burri@escholzmatt-marbach.schule 
  Lötscher Alina alina.loetscher@escholzmatt-marbach.schule 
  Schmidiger Gaby gaby.schmidiger@escholzmatt-marbach.schule 
  Schmutz Monika monika.schmutz@escholzmatt-marbach.schule  
  

  



Basisstufe + Primarschule Wiggen 
Klassenlehrpersonen 
Basisstufe C Schaller Helen helen.schaller@escholzmatt-marbach.schule 
  Schneider Vreni vreni.schneider@escholzmatt-marbach.schule 
3. – 6. Klasse Lemann Madleina madleina.lemann@escholzmatt-marbach.schule  

Lehrpersonen für Integrative Förderung 
  Schaller Helen helen.schaller@escholzmatt-marbach.schule 
  Schneider Vreni vreni.schneider@escholzmatt-marbach.schule 
  Limacher Nicole nicole.limacher@escholzmatt-marbach.schule 

Fachlehrpersonen 
  Burri Daniela daniela.burri@escholzmatt-marbach.schule 
  Hirschi Helen helen.hirschi@escholzmatt-marbach.schule  
  Limacher Nicole nicole.limacher@escholzmatt-marbach.schule 
  Schmutz Monika monika.schmutz@escholzmatt-marbach.schule  

Kindergarten + Primarschule Escholzmatt 
Klassenlehrpersonen Kindergarten 
KG A Windbühlmatte Zemp Jsabella jsabella.zemp@escholzmatt-marbach.schule 
KG B Windbühlmatte Ruoss Maria maria.ruoss@escholzmatt-marbach.schule 
KG C Silvana Duss Nicole nicole.duss@escholzmatt-marbach.schule 
Fachlehrperson Kindergarten 
  Stadelmann Sandra sandra.stadelmann@escholzmatt-marbach.schule 

Klassenlehrpersonen Primarschule 
1./2. a Klasse Schnyder Marie-Therese marie-therese.schnyder@escholzmatt-marbach.schule 
1./2. b Klasse Brunner Nadja nadja.brunner@escholzmatt-marbach.schule 
1./2. c Klasse Bürgi Silja silja.buergi@escholzmatt-marbach.schule 
3./4. a Klasse Wüthrich Karin karin.wüthrich@escholzmatt-marbach.schule 
3./4. b Klasse Bucher Jana jana.bucher@escholzmatt-marbach.schule 
3./4. c Klasse Schnider Carole carole.schnider@escholzmatt-marbach.schule 
5./6. a Klasse Bucher René rene.bucher@escholzmatt-marbach.schule 
5./6. b Klasse Doppmann Otto otto.doppmann@escholzmatt-marbach.schule  
5./6. c Klasse Frey Bettina bettina.frey@escholzmatt-marbach.schule 

Lehrpersonen für Integrative Förderung und Integrative Sonderschulung: Kindergarten und Primarschule 
  Binsack Jacqueline jacqueline.binsack@escholzmatt-marbach.schule 
  Burri Daniela daniela.burri@escholzmatt-marbach.schule 
  Di Meo-Ryf Chantal chantal.dimeo-ryf@escholzmatt-marbach.schule 
  Fink Elisabeth elisabeth.fink@escholzmatt-marbach.schule 
  Frei Penny penny.frei@escholzmatt-marbach.schule 
  Schnyder Marie-Therese  marie-therese.schnyder@escholzmatt-marbach.schule 
  Schudel Regula regula.schudel@escholzmatt-marbach.schule 
  Stadelmann Bernadette bernadette.stadelmann@escholzmatt-marbach.schule 
Fachlehrpersonen Primarschule 
  Alessandri Ursula ursula.alessandri@escholzmatt-marbach.schule  
  Binsack Jacqueline jacqueline.binsack@escholzmatt-marbach.schule 
  Fink Elisabeth elisabeth.fink@escholzmatt-marbach.schule 
  Hirschi Helen helen.hirschi@escholzmatt-marbach.schule  
  Krummenacher Rahel rahel.krummenacher@escholzmatt-marbach.schule  
  Lötscher Cordula cordula.loetscher@escholzmatt-marbach.schule 
  Schmidiger Gaby gaby.schmidiger@escholzmatt-marbach.schule 
  Schmutz Monika monika.schmutz@escholzmatt-marbach.schule 
  Schürmann Sandra sandra.schuermann@escholzmatt-marbach.schule 
  Stalder Debora debora.stalder@escholzmatt-marbach.schule 
  Strebel Simon simon.strebel@escholzmatt-marbach.schule 
  Wüthrich Luzia luzia.wuethrich@escholzmatt-marbach.schule   



Sekundarschule Escholzmatt–Marbach 
Klassenlehrpersonen 7. Schuljahr 
SEK 1a  Zemp Raphael  raphael.zemp@escholzmatt-marbach.schule 
SEK 1b Bieri Jürg juerg.bieri@escholzmatt-marbach.schule 

Klassenlehrpersonen 8. Schuljahr 
SEK 2a Affentranger Christian christian.affentranger@escholzmatt-marbach.schule  
SEK 2b Müller Franz franz.mueller@escholzmatt-marbach.schule 

Klassenlehrpersonen 9. Schuljahr 
SEK 3a Angelini Ralph ralph.angelini@escholzmatt-marbach.schule  
SEK 3b Blum Sebastian sebastian.blum@escholzmatt-marbach.schule 

Lehrperson für Integrative Förderung: Sekundarschule 
  Stadelmann Hanny hanny.stadelmann@escholzmatt-marbach.schule 

Fachlehrpersonen Sekundarschule 
  Balmer Yannick yannick.balmer@escholzmatt-marbach.schule 
  Bieri Regula regula.bieri@escholzmatt-marbach.schule 
  Emmenegger Heidi heidi.emmenegger@escholzmatt-marbach.schule 
  Hirschi Helen helen.hirschi@escholzmatt-marbach.schule  
  Kempf Nicolas  nicolas.kempf@escholzmatt-marbach.schule 
  Schnider Karin karin.schnider@escholzmatt-marbach.schule 
  Stalder Manuel manuel.stalder@escholzmatt-marbach.schule 
  Thalmann Madlen madlen.thalmann@escholzmatt-marbach.schule 
  Witschi Jasmin  jasmin.witschi@escholzmatt-marbach.schule 
  Züger Marie-Christine mariechristine.zueger@escholzmatt-marbach.schule 
 

Deutsch als Zweitsprache 
Escholzmatt Gonchar Olexandra olexandra.gonchar@escholzmatt-marbach.schule 
  Mahro Elvira elvira.mahro@escholzmatt-marbach.schule  
  Meier Cornelia  cornelia.meier@escholzmatt-marbach.schule 
   

Logopädie Escholzmatt-Marbach 
Escholzmatt Bieri Dunja  dunja.bieri@escholzmatt-marbach.schule 
     Schulhausstrasse 16, 6182 Escholzmatt, 041 487 70 37 
 

Katholischer Religionsunterricht Escholzmatt-Marbach 
Rektorat kath. Religionsunterricht: 
   Zemp Nathalie nathalie.zemp@pastoralraum-oe.ch 
weitere Lehrpersonen: 
   Jenni Anita anita.jenni@escholzmatt-marbach.schule 
   Küng Corinne corinne.kueng@escholzmatt-marbach.schule 
   Mettler Pascal pascal.mettler@escholzmatt-marbach.schule 
   Rychla Katarina katarina.rychla@escholzmatt-marbach.schule 
   Schaller Helen helen.schaller@escholzmatt-marbach.schule 
    

Reformierter Religionsunterricht Escholzmatt-Marbach  
Zyklus 3   Pfr. Leidig Christian christian.leidig@reflu.ch 041 486 12 28 
Zyklus 1+2  Schöpfer Esther  esther.schoepfer@reflu.ch 041 486 22 68 

  



Wichtige Adressen und Telefonnummern rund um die Schule 
Schulhäuser 
Marbach     034 493 38 06 
Wiggen      041 486 23 63 
Pfarrmatte    041 487 70 31 
Windbühlmatte    041 487 70 22 
KG a Windbühlmatte   041 487 70 24 
KG b Windbühlmatte   041 487 70 25 
KG c Silvana    041 487 70 36 
Logopädie Escholzmatt  041 487 70 37 
Mensa Escholzmatt   041 487 70 26 
Tagesstrukturen Escholzmatt 041 487 70 27 
 

Schulsozialarbeit 
Schulhausstrasse 16, 6182 Escholzmatt   041 487 70 38 
     Bhend Rebekka rebekka.bhend@escholzmatt-marbach.schule 
     Born Antonia antonia.born@escholzmatt-marbach.schule 
      

Musikschule Escholzmatt-Marbach 
Leitung: Felder Beat   Schulhausstrasse 8, 6182 Escholzmatt 041 487 70 57 
Sekretariat: Zihlmann Kathrin musikschule@escholzmatt-marbach.ch 
 

Bibliothek Leitung 
Escholzmatt   Bieri Jürg bibliothek.escholzmatt@escholzmatt-marbach.ch 041 487 70 29 
Marbach    Thalmann Martina bibliothek.marbach@escholzmatt-marbach.ch 034 493 35 76 
 

Hauswarte 
Marbach    Schöpfer Stefan stefan.schoepfer@escholzmatt-marbach.ch 079 625 00 63 
Pfarrmatte, Silvana  Stalder Markus markus.stalder@escholzmatt-marbach.ch 079 360 72 71 
Windbühlmatte, Wiggen Zemp Markus markus.zemp@escholzmatt-marbach.ch 079 256 33 93 
 

Schulärzte Escholzmatt-Marbach 
Xundheitszentrum Escholzmatt-Marbach Bahnhofstrasse 11, 6182 Escholzmatt 041 487 72 82 

Schulzahnarzt Escholzmatt-Marbach 
Zahnarztpraxis    Duss AG Althusstrasse 11, 6182 Escholzmatt 041 486 19 19 

Schulzahnprofilaxe 
Alle Standorte   Limacher Susanne susanne.limacher@escholzmatt-marbach.ch 

Ferien – Feiertage 
Ferienplan 
Sommerferien   Samstag, 08. Juli 2023 bis Sonntag, 20. August 2023 
Herbstferien   Samstag, 30. September 2023 bis Sonntag, 15. Oktober 2023 
Weihnachtsferien   Samstag, 23. Dezember 2023 bis Sonntag, 07. Januar 2024 
Fasnachtsferien   Samstag, 03. Februar 2024 bis Sonntag, 18. Februar 2024 
Osterferien   Freitag, 29. März 2024 bis Sonntag, 14. April 2024 
Sommerferien   Samstag, 06. Juli 2024 bis Sonntag, 18. August 2024 

Feiertage 
Allerheiligen   Mittwoch, 01. November 2023  
Maria Empfängnis   Freitag, 08. Dezember 2023 
Josefstag    Dienstag, 19. März 2024 
Auffahrt (Brücke)   Donnerstag bis Sonntag, 09. Mai bis 12. Mai 2024 
Pfingstmontag   Montag, 20. Mai 2024 
Fronleichnam (Brücke) Donnerstag bis Sonntag, 30. Mai bis 02. Juni 2024 


